



5.0



Comentarios (9)

EDWIN ROJAS COACH

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Moderador | Panelista

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

Áreas de conocimiento

Capacitador y facilitador en temas de Liderazgo, Formación de Líderes, Charlas Motivacionales, Comunicación asertiva, Desarrollo de habilidades blandas (soft skills), Coaching de Equipos, Coaching organizacional, Felicidad en el trabajo, Liderazgo y Trabajo en equipo.

Descripción del perfil

Conferencista – Coach – Facilitador en Liderazgo y Desarrollo Organizacional Profesional en Mercadeo, Especialista en Gerencia de Recursos Humanos y Magister en Educación, con más de 15 años de trayectoria en desarrollo organizacional y liderazgo. Acumulo más de 5.000 horas como facilitador, liderando programas de capacitación, talleres, conferencias y procesos de coaching que han impactado a líderes, equipos y organizaciones en diversos sectores. He diseñado e implementado estrategias de liderazgo, gestión del talento y transformación cultural que han impulsado mejoras sostenibles en productividad, clima laboral y desempeño organizacional. Mi experiencia combina el enfoque estratégico de la alta dirección con metodologías prácticas que generan resultados medibles y cambios reales en la forma de trabajar y liderar. Áreas de especialidad: Liderazgo y desarrollo de competencias directivas Coaching de equipos y fortalecimiento de la colaboración Gestión del cambio y transformación organizacional Programas de formación a medida para empresas Mi compromiso: Ofrecer experiencias de aprendizaje dinámicas, inspiradoras y orientadas a resultados, que no solo transmitan conocimiento, sino que generen acción y transformación en personas y organizaciones. Cel 3102501414 Correo edwinremai@gmail.com

Conferencias, Cursos o Talleres

Gestión de la Actitud

Flexible

Enseña a descubrir la manera de pasar del pesimismo al optimismo cuando consideramos que no hay recursos y que tenemos todo en contra.

Liderazgo que Inspira: Estrategias para movilizar personas y resultados

Flexible

Aprenda a liderar con propósito, conectar con su equipo y potenciar su compromiso, logrando que las metas se conviertan en logros tangibles.

Equipos de Alto Desempeño: De la colaboración a la excelencia

Flexible

Metodologías y herramientas para construir equipos cohesionados, enfocados en resultados y capaces de superar juntos cualquier reto.

Gestión del Cambio: Cómo liderar la transformación organizacional con éxito

Flexible

Claves para anticipar, planificar y comunicar el cambio, minimizando resistencias y asegurando una implementación efectiva.

Cultura Organizacional Positiva: Clave para la productividad y el bienestar

Flexible

Estrategias para desarrollar una cultura laboral que impulse el rendimiento, la innovación y la satisfacción de las personas.

Experiencias

Coach Empresarial

Re Crea

2018 - Actual

Docente Escuela de Posgrados

Fundación Universitaria Konrad Lorenz

2017 - Actual

Profesional en Capacitación y Desarrollo Organizacional

RECREA

2019 - Actual

Estudios

Magister en Educación

UNIMINUTO

2022

Especialista en Gerencia de Recursos Humanos

Fundación Universitaria Konrad Lorenz

2016

Certificación en Coaching Multidimensional

Grupo Esco Mexico

2017

Profesional en mercadeo

Fundación Universidad de Bogotá Jorge Tadeo Lozano

1998

Artículos

Inteligencia emocional y calidad de vida.

Un breve relato de lo que es la IE, para que sirve y como se puede gestionar.

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/edwin-rojas-coach>